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PAMIĘTAJMY O HISTORII

„Naród, który traci pamięć przestaje być narodem - staje się jedynie zbiorem ludzi, czasowo
zajmujących dane terytorium” (jak powiedział Józef Piłsudski). Mamy więc obowiązek dać
przykład poszanowania historii i przekazania młodemu pokoleniu wartości, z których mają być
dumni jako Polacy. Toteż Koło Seniorów Oddziału Krakowskiego SEP współpracuje i wspiera
działania seniorów przy Krakowskiej Radzie FSNT NOT organizujących od lat okolicznościowe
spotkania i akademie z okazji ważnych rocznic państwowych.

Szczególnym zainteresowaniem cieszą się obchody rocznic chwały oręża polskiego. Również w
bieżącym roku dumnie obchodziliśmy – w Lasku Wolskim (miejscu wypoczynku rzesz krakowian)
rocznice Bitwy pod Grunwaldem, czy Bitwy Warszawskiej – gdzie śpiewając pieśni patriotyczne,
bawiło się przy ognisku ponad 100 osób. Bardzo ważne miejsce zajmują obchody Dnia
Odzyskania Niepodległości, data 11 listopada 1918 r. nasuwa na myśl, ile wyrzeczeń i cierpienia
ponieśli nasi praojcowie, byśmy wreszcie po 123. latach niewoli mogli cieszyć się wolnością.
Ostatnio liczna grupa seniorów ze wspomnianych na wstępie Stowarzyszeń, wzięła udział we
mszy św. w kościele garnizonowym przy ul. Dietla w Krakowie – w intencji żołnierzy poległych w
walkach o wolność Ojczyzny i misjach pokojowych. Bowiem „Żołnierz polski walczy o wolność
wszystkich narodów, ale umiera tylko dla Polski” – jak głosi napis na cokole pomnika gen.
Maczka w Warszawie. Następnie spotkaliśmy się w Klubie Oficerskim 2. Korpusu przy ul.
Zyblikiewicza by powspominać z kombatantami o ich doli i niedoli życia. Środowisko SEP-owskie
oprócz seniorów reprezentowane było również przez młode kadry, jak: Zuzanna M. z Politechniki
Krakowskiej, czy Janusz O. sekretarz ZO /Kr. Licznie przybyli również przedstawiciele Oddziału
Nowohuckiego SEP. Zarząd Krakowskiej Rady FSNT NOT utożsamiany był z Panią dyr. Beatą K.
Spotkanie występami uświetnili najmłodsi – dzieci ze szkoły muzycznej w Krakowie. Główni
organizatorzy imprezy Panowie Michał Płatosz i Franciszek Ziemianin zadbali, aby uczestnicy
oprócz uczty duchowej wyszli kontenci również cieleśnie. Kończąc, na przestrogę, przytoczę
kolejne słowa ówczesnego Naczelnego Wodza „Naród, który nie szanuje przeszłości nie zasługuje
na szacunek teraźniejszości i nie ma prawa do przyszłości "

Ryszard Grochowski- ZO/Kr.SEP
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